Página 1 de 1

Rua Pedro José de Maria, s/n – Centro - Sossêgo-PB – CEP: 58.177-000

SITE: www.camarasossego.pb.gov.br – E-MAIL.: cms@camarasossego.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

GABINETE DA VEREADORA FLAVIANA LUCENA

CNPJ: 01.635.617-0001-46

INDICAÇÃO Nº 0032/2025                                                       Sossêgo, 12 de Maio de 2025

A sua Excelência,

Luis Gilmar Oliveira Lima,

Secretário de Infraestrutura de Sossêgo/PB

Assunto: Requerimento para limpeza do Açude Velho do Assentamento Santo Antônio

Eu, Flaviana Lucena de Araújo, no exercício da função de Vereadora, venho, por meio deste, solicitar

a limpeza do Açude Velho do Assentamento Santo Antônio, localizado no Sítio Timbaúba, que se

encontra com excesso de vegetação.

A referida limpeza é de extrema importância para o abastecimento de água, criação de peixes,

irrigação, prevenção de enchentes, entre outros, beneficiando a comunidade local.

Contando com a atenção e providências de Vossa Senhoria, coloco-me à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Flaviana Lucena de Araújo

VEREADORA

http://www.camarasossego.pb.gov.br/
mailto:cms@camarasossego.pb.gov.br